
Barion Konditionsliste

Barion Wallet Gebühren
X

monatliche Kontoführung

X

per Banküberweisung

per Kartenbelastung

per Banküberweisung 

Bareinzahlung bei der CIB Bank (nur in Ungarn verfügbar)

per Kartenbelastung

CZK Inlandsüberweisung von tschechischen Bankkonten

von allen anderen Bankkonten

per Kartenbelastung

HUF Inlandsüberweisung von ungarischen Bankkonten

von allen anderen Bankkonten

Bareinzahlung bei der CIB Bank (nur in Ungarn verfügbar)

per Kartenbelastung

EUR Überweisung auf ein IBAN Bankkonto

USD Überweisung auf ein Bankkonto

Überweisung auf ein tschechisches Bankkonto

Überweisung auf alle anderen Bankkkonten

Überweisung auf ein ungarisches Bankkonto

Überweisung auf andere Bankkonten

X

* zuzüglich gesetzliche Umsatzsteuer. Für Geschäftskunden innerhalb der EU: Umkehr der Steuerschuldnerschaft nach  § 13b UStG durch Angabe der EU Umsatzsteuer-Identifikationsnummer.

Gültig ab 25.06.2020.

EUR

1%

Aufladen des Barion-Kontos

REST API Nutzung

Eröffnung von Akzeptanzstellen (mehrere Webshops unter einem Konto möglich)

Kostenlos!

1%

Kostenlos!

Kostenlos!

Kontoführung

Kostenlos!

3 USD

100 HUF

Erstellung von beleghaften Kontoauszugskopien auf Anfrage (pro Auszug)

HUF

4 EUR / 5 USD  / 80 CZK / 1.000 HUF

0.1% (min. 50 HUF)

5 CZK

190 CZK
CZK

Depotverwahrung nicht zuordenbarer Guthaben monatlich 

Kontoschließung für Privatpersonen: Gebühr der letzten Entladung

0.5% (min. 2 EUR / 3 USD / 5 CZK / 50 HUF )

Kostenlos!

Weitere Gebühren nur für Geschäftskunden

Saldenbestätigung für Wirtschaftsprüfer per E-Mail (pro Wallet auf Anfrage) *

Saldenbestätigung für Wirtschaftsprüfer Postweg (pro Wallet auf Anfrage) *

30,-EUR / 34,-USD / 770,-CZK / 10.000,-HUF *

60,-EUR / 68,-USD / 1.540,-CZK / 20.000,-HUF *

Kontoeröffnung Kostenlos!

Wallet Apps (Web und Mobil) 

Wallet Kontoverwaltung

Geld senden/empfangen unter Barion Wallet Konten

Kostenlos!

Kostenlos!

Kostenlos!

CZK

900 HUF

3 USD

Weitere Gebühren

1% (min. 2 USD)

Entladen des Barion-Kontos
0.5 EUR

USD

HUF

Kostenlos!

190 CZK

1%

1%

Kostenlos!

900 HUF



Barion Smart Gateway Gebühren
X xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Starter Advanced Individuell

bis 3.000 EUR / 3.500 USD / 80.000 CZK / 1 Mio. HUF 1.50% 0.99%

über 3.000 EUR / 3.500 USD / 80.000 CZK / 1 Mio.HUF 1.25% 0.75%

über 30.000EUR / 35.000 USD / 800.000 CZK / 10Mio.HUF 1.00% 0.50%

bis 80.000 CZK Transaktionsvolumen / Monat 1.50% 0.99%

über 80.000 CZK Transaktionsvolumen / Monat 1.25% 0.89%

bis 3.000 EUR Transaktionsvolumen / Monat 1.50%+0.1EUR 0.99%+0.1EUR

über 3.000 EUR Transaktionsvolumen / Monat 1.25%+0.1EUR 0.89%+0.1EUR

Extras
Hinterlegung (Blockierung von Beträgen), Daueraufträge, 
wiederkehrende Zahlungen und Abos (Tokenzahlungen ohne erneute 
Eingabe der Zahlungsdaten) 

Angebot anfordern!

Sharing Economy/
Marketplace Extras 

Zahlungen mit mindestens 3 Beteiligten Angebot anfordern!

Starter Advanced Individuell

 

 





X
X
Definitionen und Konditionen 
Allgemeine Konditionen, Gebühren für transaktionsvolmenbasierten Tarifen der Zahlungsabwicklung

Allgemeine Konditionen

Volumenbasierte Tarife

Defintion von Extras, Sharing Economy und Marketplace Leistungen 

Hinterlegungen

wiederkehrende Zahlungen

Zahlungsvorgänge mit mindestens 3 
Beteiligten

Definition der Tarifkonditionen
Anbringung von Logos im Webshop / 

in der App

Helfen Sie uns bei der Betrugs- 
bekämpfung mit Warenkorbinhalten und 

dem Basic Barion Pixel

Helfen Sie uns mit eingewilligten Daten 
über den Barion Pixel

Nutzen Sie Barion als ihren ausschließ- 
lichen Kartenakzeptanzdienstleister

 Zulassungsnummer erteilt von der ungarischen Nationalbank: H-EN-I-1064/2013 www.barion.com

Helfen Sie uns bei der Betrugsbekämpfung mit Warenkorbinhalten und dem Basic Barion Pixel

Helfen Sie uns mit Übermittlung von zustimmungspflichtigen Daten über Barion Full Pixel

+0.50%

Bedingungen für wählbare Tarifpakete

Angebot anfordern!

Anbringung von Barion und Kartenlogos im Webshop / in der App

Gebühren der Zahlungsakzeptanz, Transaktionsgebühren (online und mobil)
Zahlungen von Karten oder von 
Barion Guthaben entgegennehmen, 
gestaffelt nach monatlichem 
Transaktionsvolumen 

Angebot anfordern!

 

Akzeptieren Sie Kartenzahlungen exklusiv über Barion

+0.20%

CZK Überweisung

EUR Überweisung

Angebot anfordern!

Angebot anfordern!

Barion Smart Gateway Tarifpakete Starter  und Advanced  sind für abgewickelte Zahlungen unter folgenden Voraussetzungen gültig:
- die monatlich durchschnittliche Warenkorbgröße der ausgelösten Zahlungen ist über 20 EUR/25 USD/500 CZK/6000 HUF,
- der monatliche Anteil der Geschäftskarten und ausserhalb der EU ausgegebenen Karten ist zusammen kleiner 2% (volumenbasiert).

Bei Erreichung der nächsthöheren monatlichen Volumengrenze, wird die neue Gebührenstruktur für den drauffolgenden Kalendermonat aktiviert. Volumenminderung kann 
zu Konditionsänderung führen. Bei hohem Transaktionsvolumen erstellen wir gerne ein individuelles Angebot für Ihre Wünsche, bitte kontantieren Sie uns direkt mit Ihren 
Parametern!

Bei einer Hinterlegung wird die Zahlung auf das Barion Empfängerkonto übertragen, aber solange blockiert (nicht verfügbares Guthaben), bis der Veranstalter die Zahlung 
und verifiziert. Die finale höhe der geschuldeten (Teil-)Zahlung(en) wird auch ausschließlich vom Veranstalter bestimmt. 

Käufer authorisiert Händler im Zuge der Erstausführung der Zahlung für wiederholte Ausführung von Zahlungen in frei wählbaren Zeitabständen und Beträgen. Diese 
Funktionalität erleichtert die Administration der Zahlungsvorgänge für Abos, monatliche Abrechnungen und sogenannte "Ein-Klick-Einkäufen". Diese Funktionalität ist nicht 
Teil der Smart-Gateway Standarttarife und erfordert eine Ausnahmegenehmigung durch eine speziell von Barion entwickelten Genehmigungsprüfung. 

Barion ist berechtigt die Gebühren zu erhöhen, wenn einer der Voraussetzungen nicht erfüllt wird. Sollten früher gewährte Tarifoptionen ihre Gültigkeit verlieren / die 
Voraussetzungen nicht eingehalten werden können, so ist Barion berechtigt einseitig auf den nächstbesten Tarif umzustellen, oder individuelle Gebühren für die Akzeptanz 
von Kartenzahlungen und Barion Guthaben zu bestimmen (begründet durch die erhöhte Kosten durch nichteinhaltung der vereinbarten Voraussetzungen), oder den Vertrag 
mit sofortiger Wirkung zu kündigen.  

Es werden (Teil-)Zahlungen auf diversen Barion Empfängerkonten geleistet, die vom Veranstalter im  Bezahlvorgang verfügt werden. Der Veranstalter bezahlt die 
Transaktionsgebühren, kann aber diverse Gebühren von allen involvierten Parteien anfordern und im Zahlvorgang zum Abzug bringen.  

Händler ist verpflichtet die Bankkartenlogos entlang des Barion Logos auf der Website der Akzeptanzstelle (Webshop oder App) nach den Vorgaben von Barion 
anzubringen und auf der Startseite/Landing Page sichtbar zu machen.  Die genaue Beschreibung der Vorgaben ist auf der Barion Website veröffentlicht. 

Barion bewertet jede Zahlung durch ein Betrugsrisikoscoring, und hilft damit Händlern mögliche Verluste durch Betrugsversuche zu vermeiden.  Eine detailierter 
Warenkorbinhalt und die Nutzeraktivitäten auf der Seite sind wichtige Faktoren in der Risikoscore-Berechnung und stellen berechtigtes Interesse beider Parteien dar, für 
das Fraud Management auswerten zu dürfen. Diese Daten werden ohne Einwilligung der Käufer nicht für Marketingzwecke genutzt.

Barion Pixel ist ein JavaScript Codeabschnitt, das hilft, Besucherverhalten auf der Händlerwebsite nachzuverfolgen.  Händler sollten Barion Pixel in den SourceCode Ihrer 
Website mit DSGVO (GDPR) konformen Einwilligungsmanagement einfügen und konfigurieren.  Benutzerdaten werden bei entsprechender Einwilligung der Kunden nur für 
Marketingzwecke genutz. 

Barion ist die einzig implementierte Kartenakzeptanzmethode auf der Händlerseite (Webshop und Apps). Banküberweisungen, Nachnahmezahlungen, Kauf auf Rechnung, 
Warenkredite ausgenommen. 


